
1 

 

Smlouva o vydání díla 
uzavřená mezi smluvními stranami podle občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. 

 

 

Nakladatelství Code Creator, s.r.o. 

Zastoupené jednatelem PaedDr. Pavlem Hanouskem 

Revoluční 1003/3 

110 00 Praha 1 

IČO: 24298433 

DIČ: CZ24298433 

Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 194215 

(dále jen nakladatelství) 

 

a 

 

Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 

zastoupená děkanem prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Magdalény Rettigové 4/č.p. 47, 48 

116 39 Praha 1  

IČO 00216208 

DIČ CZ00216208  

(dále jen zadavatel)  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
1) Nakladatelství se touto smlouvou zavazuje realizovat plnou verzi elektronické 

publikace - Intervenční program pro podporu rozvoje pregramotnostních dovedností 

předškolních dětí „V říši hlásek a písmen“. 

Autorky: Seidlová Málková, Gabriela (8. 12. 1977, bytem Česká 1142, 25301 

Hostivice ) + Šedinová Petra (20.3.1988, bytem Písečná 174, Veltruby- Hradišťko I, 

280 02) . 

     (dále jen dílo) 

 

II. 

Podmínky realizace 

 
1) Dílo bude publikováno na účet nakladatelství do 6 měsíců ode dne přijetí rukopisu. 

 

2) Zadavatel se zavazuje uhradit nakladatelství cenu za kompletní verzi vydání díla 

(tj.rozšíření stávající demoverze) 60.000,- Kč šedesáttisíckorunčeských), která bude 

hrazena z prostředků grantu „Systematická intervence v oblasti podpory rozvoje 

předpokladů počátečního čtení a psaní“, GAUK 1071716, řešitelka projektu Mgr. Petra 

Šedinová, vedoucí projektu doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D. Interně má 

projekt variabilní symbol 250-311. Tato částka bude poukázána na účet nakladatelství 

na základě faktury vydané nakladatelstvím nejpozději do 19.9.2018.  

 



2 

 

3) Specifikace díla: 

- 17 výukových lekcí 

- spolu s metodickým textem, který je přílohou každé lekce. 

 Kalkulace je přílohou této smlouvy. 

 

4) Grafická úprava je plně v kompetenci nakladatelství, bude však konzultována s autory 

publikace. 

5) Dílo bude obsahovat copyrightovou doložku © Gabriela Seidlová Málková a Petra 

Šedinová, 2018 a © Univerzita Karlova, Pedagogická Fakulta, 2017. 

6) Nakladatelství se zavazuje uvést v díle na copyrightové straně následující věty: "Na 

vznik této publikace byla PedF UK poskytnuta finanční podpora z prostředků Grantové 

agentury Univerzity Karlovy v rámci řešení projektu č. 1071716 Systematická 

intervence v oblasti podpory rozvoje předpokladů počátečního čtení a psaní.“ 

7) Nakladatelství se zavazuje publikovat dílo ve verzi dostupné pro PC a tablet, 

podpořeném z grantových prostředků projektu č. 1071716 Systematická intervence v 

oblasti podpory rozvoje předpokladů počátečního čtení a psaní v jedné jediné verzi. 

Tato verze bude dostupná po dobu realizace grantového projektu GAUK č. 1071716 

Systematická intervence v oblasti podpory rozvoje předpokladů počátečního čtení a 

psaní., tj., do 31. 12. 2019. 

8) Autorky udílí nakladateli svolení vydat dílo elektronicky, v jazyce českém a 

distribuovat jej výhradně prostřednictvím portálu publikačního systému www.publi.cz  

a to výhradně do konce realizace grantového projektu GAUK  č. 1071716 Systematická 

intervence v oblasti podpory rozvoje předpokladů počátečního čtení a psaní tj., do 31. 

12. 2019. Po uplynutí této doby se autorky zavazují jednat s nakladatelstvím o 

podmínkách další distribuce díla. 

9) Autorky mají k dílu plné a neomezené autorské právo, jsou výhradně oprávněny s tímto 

dílem disponovat a rozhodovat o jeho další distribuci.  

 

 

III. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem vložení smlouvy do registru smluv po 

podpisu obou smluvních stran. 

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a na základě 

souhlasných stanovisek obou stran. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom. 

4) Všechna práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran. 

1) Jestliže nakladatelství nevydá dílo v souladu s odstavcem 1 oddílu II a nebude-li 

dodatečně ujednáno jinak, může zadavatel od této smlouvy odstoupit. V tomto případě 

http://www.publi.cz/


3 

 

je nakladatelství povinno bezodkladně vrátit příspěvek vyplacený mu dle odstavce 2 

oddílu II. 

 

 

___________________________________________ 

Děkan Pedagogické fakulty UK (zadavatel)  

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Ph.D.  

 

 

 

 

________________________ 

Řešitelka grantu (zadavatel) 

Mgr.et Mgr. Petra Šedinová  

 

 

 

 

______________________________ 

jednatel nakladatelství Code Creator 

PaedDr. Pavel Hanousek 

 

 

 


